
筏井富美子

鳳鳴苑デイサービスセンター

令和5年4月10日
http://www.fukuhoukai.jp/

様 様

坂田　和子 様

坂井　為秋

様 様 長谷川千夜子

様 廣岡美千代

前原　幸子

森本　美子様

様 様 様 様荒俣　昌弘 早苗千鶴子 橋本　英一 前田　利秀

様 様鈴木　敦子

舘　ミサ子

高
齢
者
の
生
活
と
人
権
を
尊

し
、
公
正
で
開
か
れ
た
施
設

運
営
に
努
め
ま
す
。

高
齢
者
が
地
域
で
安
心
し
て

生
活
を
送
る
こ
と
が
で
き
る

拠
点
施
設
と
な
る
よ
う
に
努

め
ま
す
。

施
設
は
、
利
用
者
の
社
会
生

活
の
場
と
し
て
位
置
づ
け
、

安
全
で
安
心
し
た
日
常
生
活

を
送
る
こ
と
が
で
き
る
環
境

づ
く
り
に
努
め
ま
す
。

職
員
は
、
常
に
満
足
の
い
た

だ
け
る
サ
ー
ビ
ス
が
提
供
で

き
る
よ
う
に
励
み
、
地
域
社

会
活
動
に
も
積
極
的
に
関
わ

り
、
地
域
か
ら
求
め
ら
れ
る

施
設
と
な
る
よ
う
に
努
め
ま

す
。

4月号

ひかり

基
本
理
念

5月行事予定

～新年度のご挨拶～

～新緑の集い～
５月１８日（木）・１９日（金）・２０日（土）

一、ニ、三、四、

4月壁画制作

今年度からセンター

長をさせて頂きます

三上綾子です。

職員一丸となり、

サービスの向上に

努めて参ります。

何卒、宜しくお願い

申し上げます。

職員紹介 新人職員紹介

介護職員

前崎 璃子

４月誕生日の方、おめでとうございます

看護職員

島 智子

宜しくお願いします。

ミモザリースが完成！！

陽春のみぎり、皆さまにはますますご清祥のことと

お慶び申し上げます。

皆さまの日頃からの鳳鳴苑、高志の郷に対する

ご支援にあらためて感謝いたします。

さて、世界的な流行が始まってすでに３年以上を

経過した新型コロナウィルス感染症につきましては、鳳鳴苑、高志の郷で

も、積極的に感染対策に取り組んでまいりました。ソフト面の対策に加え、

ハード面でも、いこい館の増築と既存各館の改修による個室化、ユニット

規模の縮小、他のユニットを通らないで行き来できるようなユニット間の

独立性実現など、感染時の隔離を容易にする整備を行った結果、特養では

感染の侵入があった場合でも、入居者さまへの感染を１回当たり平均３名

ほどにすることができました。

こうしたなかで、国の3月13日からのマスク着用緩和、さらにはゴール

デンウィーク明けの感染症法上の位置づけの2類相当から5類への引き下げ

などが予定されています。

鳳鳴苑、高志の郷では、こうした変化を踏まえまして、今後の感染状況

や新たな変異株の状況等に留意しつつ、ご利用の高齢者さまとご家族さま

に係わるさまざまな制限や規制を今後緩和してまいります。これについて

は、すでに県外の方々との接触などの制約を緩和しつつありますが、今後

も順次面会制限の緩和などを進めてまいります。

また、各デイサービスでは、感染対策上の理由で縮小しておりましたレ

クリエーションの復活、拡充など、ご利用者さまに楽しく充実感をもって

過ごしていただけるデイとなるよう、内容の充実等に精励してまいります。

最後に、今年２月には、地域包括ケアの中核の一つともなる定期巡回随

時対応型訪問介護看護事業所「定期巡回にこにこ」を高志の郷に開設しま

した。福鳳会は、今後もご利用者・ご家族さまと地域の皆様の笑顔が益々

増えますよう微力ながら努めて参りますので、一層のご鞭撻をお願いいた

します。

統括施設長 向井 文雄

http://www.fukuhoukai.jp/
http://www.fukuhoukai.jp/
http://www.fukuhoukai.jp/
http://www.fukuhoukai.jp/
http://www.fukuhoukai.jp/
http://www.fukuhoukai.jp/
http://www.fukuhoukai.jp/
http://www.fukuhoukai.jp/


何の歌だっけ？？

私、題名書きました。

何色かな？！

フラワーバスケット

3色クイズ

おやつ

いちごブッセ

春盛り！

イントロ♪

蝶々でお花を送りまし

た。最後にバスケット

に入れ、フラワーバス

ケットの完成！！
春にちなんだクイズ

を3色で答えてくだ

さいました。

春に関する昭和に

ヒットした名曲を

流しました。
ふわふわの柔らか

いお菓子。いちご

ブッセを召し上が

られました。

美味しいよ！

甘かったね。

美
味
し
い
の
う
！

森進一さんの、襟裳岬！

美味しい。

バスケット完成。

春
で
す
ね
！

慎
重
に
！

赤
に
し
て
み
よ
う
？

赤
だ
と
思
う
！

黄
色
か
な
？

仰げば尊し♪？

春よ来い？

難
し
い
な
！


